existentes, inventario forestal, ni inventario de especies. 

 Características sociales: El proyecto en estudio, estará ubicado en el 

corregimiento de San Francisco, distrito de Panamá, provincia de Panamá. 

Según los Censos Nacionales (Año 2023), San Francisco posee veintisiete mil 

doscientos veintiún (27,221) habitantes, de los cuales 12,375 son hombres y 

14,846 son mujeres. 

Ilustración No. 1: Censo de población – año 2023. 

2.4. Síntesis de los impactos ambientales y sociales más relevantes, generados 

por la actividad, obra o proyecto.  

A continuación, se listan los problemas ambientales críticos generados por el proyecto: